
rorA, 13 rll]r. ?015

DECREToNs /?/"
Vistos:

a) D.F.L. Nq 150, de 19A2, del Ministeriodel Trabaio y Previsión Social que fita texto refundido, coordinado y sistematizado de las
normas sobre el sistema único de prestaciones familiares y sistema de cesantía para los trabaiadores
pirblicos y privados, contenidos en los decretos leyes Nes JO7 y 603 ambas de 1974.-

Orellana Cuervo Max Andrés.-
/.. b) Certificado de nacimiento de hiio,

,/c) Certificado de Alumno regular de hiio,

orellana cuervo Max Andrés' año 2015'- 
.z d,) Soricitud de incorporación de carga de

de la trabaiadora Sra. Cuerwo Opazo Andrea lsabel, de fecha,07 /1rO/ZOLS.-

e) Certificado de cotizaciones emitido
por Empresa Caia Los Andes, entidad recaudadora de las cotizaciones previsionales de los trabaiadores.

II,USTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Sra. Cuervo Opazo Andrea, de fecha O7 /tO/2O15-

a partir del Ol/09 /2015 emitido por Siagf.-
h) D.F.L.N91 de 2OO2 del Ministerio del

Trabalo y Previsión Social que fiia texto refundido, coordinado y sistematizado del Código de Trabaio.-

D D.F.t. Ns1 de 2006 del. Ministerio del
Irrterior publicado en D.O. del26.O7.2OO6, que fila texto refundido, coordinado y sistematizado de Ley
Ns 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12ey las
facultades que me confiere el Art. 63e todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:
1,- Reconócese como carga familiar,

por el periodo comprendido entre Septiembre a Diciembre de 2015, a hijo de trabaiadora contratada a
través del Programa Pro -Empleo, mayores de 18 y menores de 24 años que cursen enseñanza media y o
superior.

2.-Comuníquese a
de Proyecto Pro Empleo para los efectos del pago a contar de la fecha indicada en

AN

I Declaración iurada de la trabaiadora

g) Informe de reconocimiento extinguido

NOMBRE R.U.N NOMBRE CARGA R.U.N FECHA NACIMIENTO

cuDRVO ol,Azo ,, 
ANDREA ISAtsEL

ORI'LLANA CUERVO
MAX ANDRÉS

/ /,

MRP
Distri

ALCALDE


